PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, Nº 359

CENTRO

13.927.827/0001-97

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei

municipal em vigor,

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre crédito Suplementar no valor total de 2.849.500,00 (Dois

Milhões, Oitocentos e Quarenta e Nove Mil e Quinhentos Reais) ,

para fins que se especifíca e da outras providências.

Decreto Nº 05 de 2   de  maio, 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SIMOES FILHO - BA

CNPJ:

Fica aberto crédito Suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

Dotações Suplementadas

03.08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2012 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

319.0.0.4.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 310.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 100.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 10.000,00Cont. Interv. Domínio Econômico - CIDE

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 10.000,00Transferências do FIES

Total do Projeto / Atividade R$ 430.000,00

Total da Unidade  R$ 430.000,00

03.09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2016 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA ADM. TRIBUTÁRIA - INTELIGÊNCIA FISCAL

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 4.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

Total da Unidade  R$ 4.000,00

03.10.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2007 MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA)

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 150.000,00Transferências de Recursos do SUS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 150.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 17.000,00Transferências de Recursos do SUS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 417.000,00

2032 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 150.000,00Transferências de Recursos do SUS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 60.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 210.000,00

2063 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

339.0.3.5.00.00 Serviço de Consultoria 20.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2077 GESTÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 300.000,00Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

2080 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 28.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 124.500,00Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 152.500,00

Página 1 de 4

PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, Nº 359

CENTRO

13.927.827/0001-97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SIMOES FILHO - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

03.10.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Total da Unidade  R$ 1.099.500,00

03.11.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2039 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICIPIO

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 460.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 45.000,00Transferências de Recursos do FNDE

Total do Projeto / Atividade R$ 505.000,00

2158 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

319.0.0.4.00.00 Contratação Por Tempo Determinado 80.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 80.000,00

2176 GESTÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00Contrib. ao Prog. Ensino Fund. - Salário Educação

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

Total da Unidade  R$ 885.000,00

03.12.000 SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2050 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

339.0.9.2.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 171.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 171.000,00

Total da Unidade  R$ 171.000,00

03.12.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2142 IGD - PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 10.000,00Transferências de Recursos do FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 10.000,00

03.13.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

1054 CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 120.000,00Royalties/FEP/CFRM

Total do Projeto / Atividade R$ 120.000,00

2029 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 10.000,00Cont. Interv. Domínio Econômico - CIDE

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2044 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA REDE DE ESGOTO, ÁGUA, MACRO E MICRO DRENAGEM PLUVIAL

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 50.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 180.000,00

03.17.000 SECREETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

1049 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES JARDINS

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 60.000,00Royalties/FEP/CFRM

Total do Projeto / Atividade R$ 60.000,00

2019 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA SERVIÇOS PÚBLICOS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 10.000,00Cont. Interv. Domínio Econômico - CIDE

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 70.000,00

2.849.500,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 2.849.500,00Inciso:

Página 2 de 4

PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, Nº 359

CENTRO

13.927.827/0001-97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SIMOES FILHO - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

03.08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2012 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 50.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 364.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 414.000,00

Total da Unidade  R$ 414.000,00

03.10.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1202 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE DE ATENÇÃO BÁSICA

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 150.000,00Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00

2063 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 20.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2076 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS SERVIÇOS DO HOSPITAL MUNICIPAL

335.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 167.000,00Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 167.000,00

2080 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 28.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 28.000,00

2102 GESTÃO DOS AMBULATÓRIOS DE ESPECIALIDADE

335.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 220.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

335.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 524.500,00Transferências de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 744.500,00

Total da Unidade  R$ 1.109.500,00

03.11.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1204 CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO DE UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO BÁSICO

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 25.000,00Transferências de Recursos do FNDE

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

2039 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICIPIO

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00Transferências de Recursos do FNDE

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2158 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 80.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 460.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 540.000,00

2176 GESTÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 300.000,00Contrib. ao Prog. Ensino Fund. - Salário Educação

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

Total da Unidade  R$ 885.000,00

03.12.000 SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2050 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 171.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Transferências de Recursos do FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 181.000,00

Total da Unidade  R$ 181.000,00

03.13.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

Página 3 de 4

PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, Nº 359

CENTRO

13.927.827/0001-97

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

SIMOES FILHO - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

03.13.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

1054 CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00Royalties/FEP/CFRM

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 30.000,00Cont. Interv. Domínio Econômico - CIDE

Total do Projeto / Atividade R$ 80.000,00

1064 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ESGOTO, ÁGUA, MACRO E MICRO DRENAGEM PLUVIAL

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 60.000,00Royalties/FEP/CFRM

Total do Projeto / Atividade R$ 60.000,00

2029 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 70.000,00Royalties/FEP/CFRM

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

2044 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA REDE DE ESGOTO, ÁGUA, MACRO E MICRO DRENAGEM PLUVIAL

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 260.000,00

2.849.500,00Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor na data de sua publicação.

SIMOES FILHO, 2   de  maio, 2016

JOSE EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR

Prefeito

07927509500

Página 4 de 4